quod scripsil &Iarcus, ac per boc leslimonia eorum 
non erant convenienlia sibi. 

409. Et exsurgens pvinceps sacerdotum dixil ei: 
Nihil respondet ad ea quce isti teslificantur adver-
ms te? Jestis aulem tacebat 3 e . Poiosl ia islis im-
pleta intelligi propbclia qux d i c i l 3 7 : Dum consislit 
peccalor advcrsm me9 obmutui, el humilialus sum9 

et $ilui α bonis; ut peccalor illc in islis propbelatns 
inlelligalur Caipbas qui consislit conlra Jestim. 
Simul disciraus ex boc loco conlcmnerecaluinnian-
tiuiu el falsorum lcslium voces, ul nec rcsj>onsioue 
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mstra dignos eos habeamus, nec defendere nos- Λ K K» laciebat autem peccalum 
melipsos, ubi non sunl convenientia quse diconlur 
adversus nos. Quid eriim opus est illis resistere 
qui sibi ipsi conlraria dicenlcs resislunl ? maxime 
ubi majus est libere et foililer silere quam defen-
dere sine ul!o profectu, ut non bumiliemur a lesti-
bus falsis el calumnialoribus improbis. 

110. Ei dixil ei princept sacerdotum : Adjuro te 
per Deum vivun, ul dicns uobis $i tu es Christu* 
Filius Dei. Et dixit ei Jesus : Tu dixisti 8 8 . El in 
lege quidem adjurandi usuro invenimus. In Nume-
ris enim 8 8 dicit lex, quoniam adjurabit eam sacer-
dos, id esi mulierem illara in cujus viro factus 
est spiriius zeli, eldicet mulieri sacerdos 4 0 : Si non 
dormietaliquis tecum, et nisi transgretsa et ul ma-

etiam pnnceps 
sacerdotum insidians Jesu, et propterea de diaboio 
erat natus, et quasi de diabolo nalus imitabalur 
proprium patrem qui bis dubie inlerrogat Salvaio-
rcm 4 8 : Si lu es Filius De\y sicul scriptum esl in len-
lationibns ejus. Simile est enim : Si tu es Filius 
Deiy et: Si lu es Christus Filius Dei. Rccte cnim 
quis dicere polest in loco boc, quoiiiani dubitare 
dc Filio Dei ulrum ipsc sil Chrislu3, opus diaboli 
est, ei principis sacerdoium insidiantis Domiuo 
noslro; sed non lalis invenius eslPctrus. Nam sine 
aliqua dubilalione pronuntiavit : Tu e$ Chrislus 
Fitius Dei vivi nec posuit ibi, si: propler quod 
boatus esl appellatus, quia non caro ct sanguis 
revelaverat ci, sed i)eus Pa»er qui cst in coelis. 

culeris α viro non tuo y xnnocent erh ab aqua argu- ^ Qui autem cum dubilatione dicunl : Si iu es Filiu* 
tionts hac maledicla. Ei post pauca 4 1 : Ει adjura-
bit, inqtiit, tacerdoi mulierem in ddjurationibus 
maiediciionis hujus. Ilem in tcrtio Regum " dixit 
rrx Acbali ad Michasam : Adjuro le ut loquari* ad 
me verilatem in nomine Domini. Adjnravit autem 
rex propltetam, et adjuravit non sicut sacenlos 
in Numeris. llle enim ex legis praeceplo, iste aulem 
ex arbilrio suo. Et nunc in loco prgeseuli Jesum 
saccrdos adjurat per Deum VIVUIM. Exislimo autem 
quoniam non oportel ut vir qui vult secundum 
Evangeluim vivere, adjuret allerum. Simile est 
enim quod duii in Evangelio Dominus ipse 4 8 : Ego 
uuem dico non jurare omiiino, et non adjurarc 
o.imino. Si cuin; jurare non lit-el quautum ad 
evangel cum C.brisli mandafum, verum esl qnia nec 
adjurare allerum licot. Propterca manifesliim est 
quoniam p: inceps sacerdotum illicite Jesum adju-
ravil, quamvis vi leatur per Deum vivum adjurasse. 
Quceiet aliquis si convenit vcl dsemones adjurare : 
el qui rcsp.cii ad multos qui lalia facere ausi sunt, 
dicet non sine ralione fieri hoc. Qui autem aspicil 
Jesum imperanlem daemonibtis, sed etiara polesla-
(eui danleni discipulis suis supcr omrda daemonia, 
ci ul inlirmitaies sanarent, dicet quoniam nori est 
secundum potesialem dalam a Salvatore adjurare 
dsemoiiia : Judaicum esl eniin. Hoc etsi aliquando 
a noslris lale aliquid iiat, similc fit ei quod a Sa-
lomone scriplis adjuraliouibus solent daemones 
adjuraii. Sed ipsi qui utunlur adjuraliouibus illis, 
aliquulies nec idoneis constilutis libris utuntur: 
quibusdam autcm et de Htbra?o acccptis atijuranl 
da»monia. Tamen non decebat Dominum noslrum 
ad adjuralionem principis saccrdolum respoiidere, 
quasi viin passun ab adjurante conlra propriain 
voluntatem. ΡΙ·Ρ;·Ι«Γ quod nec negavil se Gbrislum 
Filium Dci esse, ncc iuanifoste confessus est; sed 
quasi ipsum lestem accipiens adjurantem, quoniam 
ipse est qui in inierrogalione sacerdoiis prouun-
t alus eslChrislus Filius Dei, dicens :Tu dixhlu Et 
quouiam cmnis qui facit peccatum, ex diabolo nalus